Nolu Mufassal Tahrir Defteri’nden Aydınoğulları döneminde Ayasuluğ, Tire ve Birgi’de

Mevlevihanelerin açıldığı bilinmektedir.

İlk devirlerde Karamanoğulları ile Ege’de Saruhanoğulları, Menteşeoğulları, Aydınoğulları gibi

beyliklerde yaygın olan Mevlevilik, Osmanlı topraklarına ise II. Murad tarafından Edirne’de açılan

(829/1426) mevlevihâne ile girebilmiş, bunu II. Murad’ın ümerasından Yahşi Bey’in Tire

Mevlevihanesi’ni kurması takip etmiştir. Bu dönemde Aydın’da da bir Mevlevihane olduğu

bilinmektedir. Evliya Çelebi Aydın Mevlevihanesi’ni “Ramazan Efendi Camii’nin yakınında çarşı

içinde bir mevlevihane vardır.

hakkında kısaca bilgi verir. Aydın Mevlevihanesi’ne dair kısa tarihçe şu şekildedir: “Dergâh

H.960/M.1552-53 tarihinde Ramazan Paşa'nm hemşiresi Sajiye Hanım'm gül bahçesinde te'sîs

olunmuş. Horasân'i Ali Dede tarafından. Dergâhm kurbünde Ramazan Paşa cami-i şerifi vardır.

Dergâh çarşı vasatında imiş, 1274 (1857- 58) tarihinde uukû bulan büyük harikde memleket çarşusı

kâmilen muhterik olmuş. Dergâhdan hiçbir evrak kurtarılamamış, ancak şeyh-i esbak Sa'îd Dede'nin

evinde bulunanlar kurtarılmıştır.” Belgenin tanzim tarihinde dergâhın şeyhi de Ahmed Sâkıb Dede’dir

(Göyünç, 1991: 83).

Virmiş tarik-i Halvetiyye bedesti ba-feyz-i Hakk

Bizim Yahya aziz ola o merd-i zu’l-ula

Her bir nev-civan idi ebed yâdına gelmez idi

derd

Hayfa ki itdi sarsar-ı bad-ı fena mevt-i iğtila

Sırrı çıkınca harf-i sa tarihine yazdı kalem

Olsun şefi-i ruz-i haşr sultan-ı bezm-i kerbela

Fi 20 Muharrem sene 1296/ 1879

Rızaen’ lillah el Fatiha

Aydınlı Mevlevi Şeyh ve Müritler

Şeyh Lâlî Dede: Mevlevî şairlerden olan Lâlî Dede Aydın, Güzelhisarlıdır. Babasından kalan mirası

bitirdikten sonra Horasânî Ali Dede’nin hizmetine girmiş ve yanında uzun yıllar hizmet etmiştir.